
سادات  فخری  سیاسی-  گروه 
با  چهاردهم  کابینه  اعضای  مسچی: 
حضور در حیاط دولت طبق روال هر 
چهارشنبه به سوالات خبرنگاران درباره 

موضوعات مختلف پاسخ دادند.
امیدواریم استیضاح رای نیاورد

شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس 
جمهوری درباره استیضاح وزیر اقتصاد، 
اظهار کرد: جلسات متعدد اقناعی با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار 
شده و پیشرفت قابل توجهی بدست آمده 
است و خیلی از نمایندگان قانع شده‌اند و 
متوجه شده‌اند، اقدامات وزیر اقتصاد با 
ماموریت‌هایش مطابقت داشته است و 

امیدواریم استیضاح رای نیاورد.
معاون رئیس جمهوری افزود: می‌دانیم 
مشکلات وجود دارد، ولی مشکلات درباره 
نرخ ارز مربوط به مناقشات منطقه‌ای و 
ارتباطات خارجی است و تصمیم گیری به 

صورت دسته جمعی انجام می‌شود.
وی در خصوص شایعه اهدای هدیه به 
نمایندگان طرفدار استیضاح از سوی دولت، 
تاکید کرد: خبر اهدای هدیه به نمایندگان 
مجلس صحت ندارد و اصلا هیچ هدیه‌ای 
داده نشده است. این توهین به نمایندگان 
مجلس است که نماینده با هدیه رای خود 

را پس بگیرد.
دبیری خاطرنشان کرد: تقاضای ما این 
است که فرصت بیشتری به دولت و وزیر 
داده شود. آمریکا به دنبال ایجاد تفرقه 
بین مسئولان و ایجاد نارضایتی بین مردم 
است. استیضاح در پایان سال ممکن است بر 

نوسانات نرخ ارز تاثیر منفی بگذارد.
استیضاح وزیر 

به نفع منافع ملی نیست
محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
این پرسش که هدف از سفر رئیس جمهور به 
اطراف استان تهران چیست؟ بیان کرد: هدف 
مانند سایر سفرهای استانی است که ریاست 
جمهور ارتباط مستقیم با مردم داشته باشد 
و مشکلات آنان را بررسی کند.  در جهت 
توسعه شهرها و به خصوص پیرامون  تهران 
اگر می‌توانیم کمک کنیم. مهم ترین کار ما 
بررسی اوضاع اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 
و گفت وگوی رو در رو با مردم و شنیدن 

بدون واسطه مشکلات مردم است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور در پاسخ به 
این پرسش که آیا در شرایط فعلی استیضاح 
وزرا را به سود کشور می‌دانید، بیان کرد: 
اصلا استیضاح وزیر به نفع نیست؛ ان شاءالله 
نمایندگان مجلس کمک خواهند کرد تا 
استیضاحی صورت نگیرد یا استیضاح رای 
نیاورد. شرایط کشور شرایطی نیست که وزرا 
از مجلس رای عدم اعتماد بگیرند. احتمالا 
نمایندگان مجلس منافع ملی را بهتر درک 
خواهند کرد و امیدوار هستیم که با رای 
بالایی وزیر اقتصاد از مجلس بار دیگر رای 

اعتماد بگیرد.
درباره وضعیت معیشتی معلمان 

صحبت نمی‌کنم
علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در 
واکنش به سوالی درباره وضعیت معیشتی 
معلمان، گفت: من در این باره صحبت 

نمی‌کنم. مگر شما درباره وضعیت معیشتی 
دیگران سوال می‌پرسید، اما وضعیت 
معیشتی معلمان یکسره در صدا وسیما و 
خبرگزاری‌ها مطرح می‌شود، چرا؟ باید از 
همه دستگاه‌ها سوال کنید. ما هم مثل همه 
همکارانم در دولت پیگیری حقوق همکارانم 
در آموزش و پرورش هستم. هر اتفاقی هم 
بیافتد همه متوجه می‌شود و اصلا خوب 
نیست که وقتی می‌خواهیم یک ذره کاری 
برای آنان انجام دهیم در فضای مجازی 
منتشر شود. وی همچنین با اشاره به اینکه 
تعطیلی مدارس به دلیل آلودگی یا برودت 
هوا تصمیمی حاکمیتی است، افزود: این 
تعطیلات فقط آموزش و پرورش را شامل 
نمی‌شود، بلکه صنایع و ادارات هم شامل 

می‌شود و باید تبعیت شود.
تصور نمی‌کنیم مجلس مشکلی با 

لایحه منع خشونت علیه زنان داشته 
باشد

زهرا بهروزآذر معاون رئیس‌جمهوری در 
امور زنان و خانواده در پاسخ به پرسشی 
درباره احتمال مخالفت مجلس با لایحه 
منع خشونت علیه زنان اظهار کرد: اکنون 
در تعاملی که با مجلس داریم احساس 
نمی‌کنیم مجلس مشکلی داشته باشد و 
ان‌شاءالله که اینطور نیست و ما این تصور را 

نداریم و امیدواریم که تصور ما واقعی باشد.
نیازی به مداخله دولت و نهادهای 

دیگر در حوزه نوروز و رمضان نیست
سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث 
فرهنگی و گردشگری، در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: 
هزار نقطه به عنوان نوروزگاه در سراسر 
کشور تعیین شده است. برای اینکه مردم 
بتوانند در تحویل سال حضور داشته باشند. 
برنامه‌های خود را به شکل جدی و با نشان 
ادامه خواهیم داد از افطار تا سحر برنامه‌ها 

پیگیری خواهد شد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی تصریح کرد: نیازی به مداخله دولت 
و نهادهای دیگر در حوزه نوروز و رمضان 
نیست. این ملت در تاریخ خود هم نوروز 
را پاس داشته و هم ماه مبارک رمضان را. 

امسال اولین بار نیست که نوروز و رمضان 
باهم تلاقی پیدا کرده است. در ادوار  مختلف 
این تلاقی را داشتیم. چندین سال قبل 
عاشورا با چهارشنبه سوری تلاقی پیدا کرد. 

همه سوال می‌کردند چه اتفاقی می‌افتد.
وی در ادامه اظهار کرد: آن موقع هم ما 
عرض کردیم که جامعه ایران  هم یک باور 
اسامیت و هم یک باور ایرانیت دارد. مردم 
آن سال یک هفته زودتر چهارشنبه سوری 
را برگزار کردند تا با عاشورا تلاقی پیدا نکند. 
امسال نیز بدون مداخله دولت و نهادهای 
دیگر حتما مردم شئونات ماه مبارک رمضان 
را رعایت خواهند کرد و نشاط را هم حتما 

خواهند داشت.
نصف بودجه معاونت علمی 

رئیس‌جمهور محقق شد
حسین افشین معاون علمی رئیس‌جمهور 
با اشاره به اینکه نصف بودجه‌ معاونت امسال 
محقق شد، افزود: آقای پورمحمدی در 
جریان است و ایشان تعهد داده‌اند تا این 

مسئله اصلاح شود.
وام‌های ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی 

روستایی پرداخت می‌شود
عبدالکریم حسین‌زاده معاون توسعه 
روستایی رئیس‌جمهور از پرداخت وام‌های 
۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی در سال ۱۴۰۴ 
خبر داد و گفت: اختصاص این وام‌ها فرصت 
خوبی برای ایجاد اشتغال در روستاهاست. 
پایه کار تبصره ۲ لایحه بودجه ۱۴۰۴ است. 
سود این وام‌های ۴، ۶، ۸ و ۱۲ درصد خواهد 
بود که در سال آینده پرداخت آنها شروع 

می‌شود.
تبدیل وضعیت ایثارگران به سال بعد 

موکول شد
سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید با 
اشاره به اینکه در خصوص تبدیل وضعیت 
ایثارگران و ارائه طرح جامع ایثارگری در 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ مسائلی مطرح شد، 
افزود: ابهاماتی توسط مجلس و شورای 
نگهبان گرفته شد که امیدواریم به جمع 
بندی برسند تا ما بتوانیم بر این اساس بدانیم  
چه کنیم، البته بررسی لایحه بودجه به اتمام 
رسیده و اجرای این تبدیل وضعیت به سال 

آینده موکول می‌شود.
صادرات سیب زمینی به تازگی 

ممنوع شده است
غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد 
کشاورزی درخصوص تدابیر دولت برای 
پایان سال و ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: 
کالاهای اساسی تأمین شده و در برخی 
موارد ۲۵ درصد بیش از سال گذشته نیز 
تأمین کرده‌ایم. همه کالاهای مورد نیاز برای 
شب عید و ماه رمضان در انبارها در همه 

استان‌ها وجود دارد.
وی درباره نظارت بر قیمت کالاها از جمله 
برنج، خاطرنشان کرد: بر قیمت اجناس 
نظارت می‌شود. برنجی که با ارز ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومانی وارد شده است، در فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای با قیمت مصوب از ۴۸ هزار تا ۵۴ 
هزار تومان عرضه می‌شود. برنج دپو شده هم 
با همکاری قوه قضائیه و تعزیرات در حال 
تزریق به بازار است. افزایش قیمت برنج 
منطقی نیست، زیرا کشاورزان زیر ۱۰۰ 
هزار تومان برنج را فروخته‌اند. پیشنهاد 
من قیمت‌گذاری است. وی درباره قیمت 
سیب‌زمینی نیز گفت: به تازگی صادرات 
ممنوع شده و این ممنوعیت به تدریج  در 

قیمت اثر خواهد گذاشت.
 تراموا دارای چهار مزیت قطعی است

علیرضا زاکانی شهردار تهران در پاسخ به 
این پرسش که تراموا در تهران چه مزیتی 
نسبت به اتوبوس‌های بی ار تی دارد، بیان 
کرد: این تراموا که برای تهران در نظر گرفته 
شده است عملا ۴۲ متر است. سه الی 
چهار مزیت قطعی دارد. اول این‌که میزان 
مسافرگیری آن در فاصله بین بی ار تی و 

مترو قرار دارد. 
حدود دو سوم مترو مسافر  می‌گیرد. 
مزیت بعدی طول عمر تراموا است. طول 
عمر اتوبوس  به طور میانگین ۱۰ سال اما 
طول عمر تراموا به طور میانگین ۳۰ سال 
است.  مثل واگن مترو که ۳۰ سال است. 
مزیت سوم سیگنالینگ آن است که در کل 
خط یکپارچه می‌شود.یعنی قبل از اینکه به 
چراغ قرمز برسد، چراغ سبز می‌شود. معطلی 

آن متفاوت خواهد بود.

اینکه  بر  رئیس‌جمهوری با تاکید 
جنگ امروز از جنگ ۸ ساله سخت‌تر 
است، گفت: این روزها در حالی که 
بیش از هر زمان دیگری به انسجام 
نیاز داریم، برخی سعی می‌کنند تقصیر 
همه مشکلات را گردن وزیر اقتصاد 

بیندازند.
مسعود پزشکیان در دیدار مجمع 
نمایندگان استان‌های گلستان، مازندران و 
گیلان، با بیان اینکه گلایه‌ها و مشکلاتی 
که مطرح کردید ما را رنج می‌دهد، گفت: 
مشکلات جامعه و مردم باعث ناراحتی 
ماست و از سوی دیگر فشارهای بیرونی 
نیز هر روز افزایش می‌یابند؛ ما همه تلاش 
خود را برای مدیریت وضعیت و عبور از 
مشکلات به کار گرفته‌ایم و تلاش کردیم با 
وفاق و همراهی همه بخش‌های دیگر نظام، 
تصمیمات کارسازی اتخاذ کنیم، اما این 
روزها در حالی که بیش از هر زمان دیگری 
به انسجام و همدلی نیاز داریم، برخی سعی 
می‌کنند تقصیرات را گردن وزیر اقتصاد 

بیاندازند.
وی با اشاره به اینکه بنده عهد کردم که 
هیچ‌گاه دروغ نگویم، افزود: سعی کرده‌ایم 
فارغ از گرایش، قومیت و جنسیت، صرفا بر 
اساس شایستگی‌ها از همه افراد توانمند بهره 
بگیریم، اما برخی فقط به دنبال راه انداختن 
دعوا و تشدید اختلافات هستند. من 
قدردان همراهی و همدلی عموم مسئولان 
و بخش‌های نظام هستم، اما از کسانی که 

به اختلافات دامن می‌زنند، می‌پرسم که آیا 
مشکلاتی که امروز با آنها مواجه هستیم تازه 
به وجود آمده یا حاصل همین اختلاف‌افکنی 
و دعواهایی است که مانع حل مشکلات بوده 
است. رئیس‌جمهور بار دیگر بر اهمیت وفاق 
و همدلی همه مسئولان برای عبور موفق از 
شرایط سخت فعلی تاکید کرد و افزود: آیا 
مشکلات فعلی با استیضاح وزیر اقتصاد حل 

خواهد شد!
تامین منابع توزیع ۲ مرحله کالابرگ 

تا عید نوروز
پزشکیان در ادامه با بیان اینکه دولت 
به دنبال این است که به مردم در زمینه 
مشکلات معیشتی کمک کند و بر همین 
مبنا منابع لازم برای توزیع دو مرحله 
کالابرگ تا قبل از عید نوروز فراهم شده 
است، تصریح کرد: دشمن به دنبال این 
است که با افزایش فشارها ما را به جان 
هم بیاندازد و خود از وضعیت پیش آمده 
سوءاستفاده کند، لذا ما نباید در میدان آنها 

بازی کنیم.
وی با اشاره به اینکه دولت تفویض 
اختیارات به استانداران را در چارچوب 
تسهیل استفاده از ظرفیت‌های استان‌ها به 
خصوص در مناطق مرزی برای کمک به 
رفع مشکلات دنبال می‌کند، گفت: بر اساس 
این طرح استانداران اختیارات مورد نیاز 
خود را احصا کرده و تحت نظارت معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری، با وزارتخانه‌ها و 
دستگاه‌های اجرایی برای تعیین ساختار 

اجرایی آنها رایزنی خواهند کرد؛ اختیارات 
استانداران در چارچوب راهکارهای تحقق 
اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی 
و کلان کشور افزایش خواهد و تفویض 
اختیارات بیشتر به معنای آن نیست که هر 

کس هر کاری خواست انجام دهد.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه استان‌ها 
ظرفیت‌های زیادی دارند و با بهره‌گیری 
مناسب و برنامه‌ریزی شده از این ظرفیت‌ها 
کارهای زیادی می‌توان برای رفع مشکلات 
کشور انجام داد، خاطرنشان کرد: ادعای اینکه 
دولت به دنبال فدرالیسم است، به هیچ وجه 
صحیح نیست؛ دولت به دنبال این است که 
با اعطای اختیارات لازم، زمینه نقش‌آفرینی 
موثرتر مدیران میدانی را در حل مشکلات 
را فراهم کند. پزشکیان در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه طرح‌های 
توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری در بخش‌های 
مختلف از جمله ساخت نیروگاه تولید برق، 
توسعه راه‌ها و راه‌آهن و ارتقای ظرفیت‌های 
اقتصادی دیگر کشور را شخصا و به شکل 
مستمر و منظم پیگیری می‌کند، اظهار 
کرد: استان‌های مرزی کشور فرصت‌های 
بی‌نظیری دارند که مدیران محلی هم آنها را 
بهتر می‌شناسند و هم بهتر می‌توانند آنها را 
بالفعل کنند، لذا در حال هماهنگی هستیم 
تا با مدیریت کلان دولت اجرای طرح‌های 
توسعه‌ای و سرمایه‌گذاری پس از تفویض 
اختیارات لازم، با مدیریت میدانی مسئولان 
استانی با سرعت و جدیت بیشتر دنبال شوند. 
وی در ادامه تامین معیشت، درمان، مسکن 
مردم و نیز نهضت تحول نظام آموزش کشور 
و ارتقای زیرساخت‌های حمل و نقل جاده‌ای 
و ریلی کشور را از اولویت‌های کاری دولت 
عنوان و تصریح کرد: از نمایندگان مجلس 
نیز می‌خواهیم که دولت را در اجرای برنامه 
تفویض اختیارات به استانداران برای افزایش 
قدرت مانور و عمل مدیران میدانی در حل 
مشکلات کشور یاری کنند؛ نباید با دامن 
زدن به اختلافات در دام دشمنان گرفتار 
شویم. رئیس‌جمهوری گفت: جنگی که 
امروز درگیر آن هستیم از جنگ ۸ ساله 
سخت‌تر است چرا که آنجا آشکارا بمب و 

موشک به کشور شلیک می‌کردند، اما در 
جنگ اقتصادی دشمن تلاش می‌کند ما 
را مقابل هم قرار دهد و از این اختلافات 
سوءاستفاده کرده و اهداف خود را محقق 

کند.
عرصه آموزش و پرورش محل تمرین 

گفت وگو، تعامل، وحدت 
و وفاق است

رئیس جمهوری در پیامی به آیین 
گرامیداشت »روز امور تربیتی« تصریح 
کرد: تعلیم و تربیت در گفتمان دولت، 
با تبلور جلوه‌‏های عینی وفاق، همدلی و 
وحدت‌‏آفرینی برای تحقق اهداف سند 
تحول بنیادین توام با قوام‌‏بخشی به فرهنگ 
عمومی و تعالی جامعه، به دست مربیان 

فکور، اندیشمند و پرتلاش است.
مسعود پزشکیان در پیامی به مراسم 
گرامیداشت »روز امور تربیتی« آورده است: 
بی‏تردید در راهبردهای تربیتی دولت وفاق 
ملی، »آموزش و پرورش«، عامل انتقال، 
بسط و اعتلای فرهنگ اسلامی-ایرانی بوده 
و مسئولیت تربیت دانش‏آموزان برای نیل 
به مراتبی از حيات طيبه در همه ابعاد را 
برعهده دارد و زمینه‏‌ساز تربیت نسلی مؤمن، 
بصیر، مسئولیت‌پذیر و علاقه‌مند به نظام، 
انقاب و ایران عزیز و پایبند به مباني و 

ارزش‏های اسلام و آموزه‏‌های قرآنی است.
متن این پیام به شرح زیر است؛ با درود 
به روان پاک و مطهر حضرت امام خمینی 
)ره( و آرزوی سلامتی و طول عمر با برکت 
برای مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
و گرامی‏داشت یاد و خاطره پایه‌‏گذاران 
نهاد مقدس امور تربیتی؛ شهیدان رجایی 
و باهنر، روز امور تربیتی را به همه مربیان 
متعهد و دلسوز امور تربیتی که امر خطیر 
تعلیم و تربیت آینده‏‌سازان ایران اسلامی را 
بر عهده دارند، تبریک و تهنیت می‏گویم. 
هزاران آیه در رویش واژه‌ای تفسیر می‌‏شود 
که در ردیف نام پیامبر عظیم ‏الشأن اسلام 
)ص( قرار گرفته است، »مربی«؛ واژه‏‌ای از 
جنس ایثار، عشق و آگاهی که معنای آن 
يهِم و يعَُلِّمُهُمُ ٱلكِتَابَ  در آیه مبارکه »وَيزَُكِّ

وَٱلحِكمَةَ« به زیبایی تجلی یافته است.

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه جلسه دولت:

از استیضاح همتی تا صادرات سیب زمینی

رئیس‌جمهوری: 

جنگ اقتصادی امروز از جنگ ۸ ساله سخت‌تر است

دولت چهاردهم به دنبال اقدامات نمایشی نیست
معاون اول رئیس‌جمهوری در جلسه »امنیت غذایی« که با حضور 
تولیدکنندگان، واردکنندگان و مدیران شبکه‌های تامین و توزیع حوزه‌ غذايي 
برگزار شد گفت: تامين پايدار مواد غذايي و معيشت مردم،‌ از مهم‌ترين اهداف 

دولت چهاردهم است.
در نشست »امنيت غذايي« كه در دفتر معاون اول رئيس جمهور برگزار 
شد، فعالان بخش خصوصي و مديران دولتي فعال در حوزه تامين و توزيع 
كالاهاي اساسي خوراكي، به بيان نظرات خود درباره چگونگي تامين پايدار 

اين كالاها پرداختند.
در اين جلسه، پس از ارائه توضيحات از سوي مديران بزرگترين شركت‌هاي 
صنعت ‌مواد غذايي كشور و واردكنندگان بين‌المللي اين حوزه، معاون اول 
رئيس‌جمهوری با بيان اينكه »بزرگان زنجيره غذا از نهاده‌ها تا كالاهاي اساسي 
و مواد پروتيني و اقلام مورد نياز براي معيشت مردم در اين جلسه حضور دارند« 
گفت:‌ راهبرد دولت چهاردهم استفاده از ظرفيت‌هاي بخش خصوصي براي 
رسيدن به امنيت غذايي كشور است،‌ اكنون زمان است كه كنار‌هم بنشينيم و 
ببينيم كه چه‌ مي‌توانيم بكنيم تا به شرايطي برسيم كه هيچ نگراني‌اي درباره 

تامين كالاهاي مورد نياز مردم كشور نداشته باشيم.
محمدرضا عارف در ادامه با بيان اينكه ‌متاسفانه برخي از افراد ناسالم، در 
دهه‌هاي گذاشته دائما در تلاش بوده‌اند تا به بهانه‌هاي مختلف، ‌شرايطي را 
فراهم آورند كه ‌از ايجاد تلاطم در بازارها سودجويي كنند گفت: اما با تامين 

پايدار اين كالاها در دولت چهاردهم، در برابر آنها مي‌ايستيم.  
وي افزود: در دولت وفاق ملي تلاش مي كنيم تا در تعامل با بخش خصوصي، 
»وفاق« و »رفاقت« و نه برخورد و تقابل حاكم باشد، احساس ما اين است كه 
ما و بخش خصوصي ايران و نخبگان جامعه، كي مسئله، مشكل و كي هدف 
داريم و آن هم رسيدن به راه حل‌هاي پايدار و ماندگار براي تامين مواد غذايي 
مورد نياز مردم است. معاون اول رئیس‌جمهوری تصریح کرد: در چند ماهي كه 
از استقرار دولت گذشته، مي توانستيم اقدامات‌ نمايشي مختلفي ‌انجام دهيم، 
‌اما ما نگاه نمايشي به اين حوزه نداريم و نگاهمان راهبردي و درازمدت است تا 

مواد غذايي مورد نياز مردم را براي آنها تامين كنيم.
عارف در ادامه گفت: متاسفانه كي عده سودجو تلاش مي كنند تا‌ از هر 
موضوعي به صورت غيرطبيعي بهره‌برداري كرده و سود ببرند، در حالي كه 

آمدن و رفتن‌ها طبيعي است و بازار بايد راه خودش را برود.
وي ادامه داد: در اين جلسه، بزرگان زنجيره غذا از تامين نهاده‌ها تا كالاهاي 
اساسي و مواد پروتيني و اقلام مورد نياز مردم حضور دارند‌ كه از حضور آنها 
تشكر ميك‌نم، خوشبختانه در ماه‌هاي گذشته، با بخش خصوصي تعاملات 
خوبي داشته‌ايم و اكنون از شما مي‌خواهيم كه با تمام توان براي تامين امنيت 
غذايي كشور پاي كار بياييد و نقش خود را به درستي نشان دهيد و با همكاري 
تلاش كنيم كه اقلام راهبردي به ويژه براي ماه رمضان، عيد نوروز و‌ ماه‌هاي 

آغازين سال آينده تامين شده و به فراواني در دسترس همه مردم باشد.
معاون اول رئيس جمهوری خاطرنشان کرد: آماده‌ايم تا پيشنهادات 
بخش خصوصي را در زمينه اصاح ‌رويه‌هاي موجود در زمينه تامين اقلام و 
قيمت‌گذاري‌ها را پذيرا باشيم و از آن براي ‌خدمت‌رساني بهتر به مردمي كه 

پاي انقلاب اسلامي ايستاده اند بهره ببريم.
عارف با بيان اينكه هدف دولت وفاق اين است كه به وضعيت پايدار در 
تامين كالاهاي اساسي برسيم‌ ‌و شما مشاوران مورد اعتماد بخش خصوصي به 
نمايندگي از مردم هستيد گفت: در جلسه با شما مي‌خواهيم بررسي كنيم كه 
چه كار مي‌توان كرد تا امنيت غذايي تحت هر شرايطي حفظ شود. همكاري 
با بخش خصوصي سالم، از تايكدات دكتر پزشيكان است و ايشان هر چه 
كه مي‌گويد با اعتقاد بيان ميك‌ند و در اين دولت، مهم‌ترين مسئله، تامين 
عزتمندانه معيشت مردم است. معاون اول رئيس‌جمهوری در ادامه با بيان اينكه 
با وجود كم آبي در كشور، مي توان به راه‌هاي جايگزيني براي توليد برخي اقلام 
كشاورزي فكر كرد گفت: براي تامين پايدار مواد غذايي‌لازم است طرح‌هاي 
مختلفي داشته باشيم و از جمله به سراغ كشت فراسرزميني برويم و بخشي از 
نيازهايمان را از اين طريق تامين كنيم و چنين شرايطي مثلا در آفريقا فراهم 
است و مسئولان اين كشورها خودشان براي همكاري پيشنهاد مي‌دادند و مي 
گفتند كه در كشور ما زمين حاصل‌خيز و آب فراوان وجود دارد و ما بايد بررسي 

كنيم كه چگونه مي‌توان در اين زمينه فعاليت كرد.
وي تأکید کرد: اين واقعيت وجود دارد كه ‌در بخشي از اقلام غذايي مانند 
روغن، با وجود تلاش‌‌هاي فراوان براي كشت كلزا و دانه‌هاي روغني، هنوز هم 
به ساير كشورها وابسته هستيم ‌اما اين وابستگي نبايد به وادادگي تبديل شود، 
ما با عزت، همه كالاها را تامين ميك‌نيم. عارف در ادامه گفت: شما به عنوان 
بزرگان اين حوزه، به دولت كمك كنيد تا شيوه‌هاي  مشاركت بخش خصوصي 
را اصلاح كرده و به كمك بخش خصوصي بيايد اما هر راهكاري كه پيشنهاد 
مي شود بايد اين ويژگي را داشته باشد كه در آن، تمامي راه‌هاي رانت‌‌خواري 
مسدود شده باشد. معاون اول رئيس‌جمهوری گفت: توزيع عادلانه كالاها در 
سراسر كشور، دغدغه مهم ديگري است كه بايد به آن توجه داشت، مديران 
برخي زنجيره‌هاي خوشنام توزيع ‌مواد غذايي در اين جلسه حضور دارند و 
مي‌توانند به دولت راهنمايي بدهند كه چگونه مي توان بيشتر و بهتر از ظرفيت 
‌اتحاديه‌ها، ‌زنجيره‌ها و شبكه‌هاي توزيع، تعاوني‌ها و اصناف ك‌مك گرفت كه در 

اين زمينه پيشنهادم، تشيكل كي كارگروه است.
عارف در ادامه سخنان خود گفت: ستاد تنظيم بازار دوباره فعال شده است 
و اگر پاي منافع مردم در ميان باشد، ابايي از استفاده از ظرفيت‌هاي اين ستاد 
نداريم،‌ با آنكه دوست نداريم كه از ‌حربه برخورد ‌استفاده كنيم اما هر كجا كه 

احتكار و گرانفروشي وجود داشته باشد با قدرت برخورد مي كنيم.
معاون اول رئيس‌جمهوری سخنان خود را اينگونه ادامه داد: متاسفانه افراد 
سودجو و منفعت‌طلبي وجود دارند كه براي رسيدن به سود بيشتر، حتي دست 
به احتكار مايحتاج مردم مي‌زنند، كي مغازه ممكن است در كي مدت زمان 
چند روزه، ۵۰ يكلو برنج بفروشد اما گاهي به روش‌هاي مختلف،‌ ۵۰۰ تن برنج 
دولتي را در انبارش احتكار ميك‌ند‌ و با روش‌هاي متقلبانه و فاكتورهاي صوري، 
قيمت را بالا مي برد اما ما در دولت چهاردهم‌ با جديت با چنين كارهايي و از 
جمله احتكار برخورد ميك‌نيم. عارف افزود: ما نسبت به اصلاح روش‌ها تعصبي 
نداريم و از شما مي‌خواهيم كه با اشراف و آگاهي‌اي كه داريد به دولت براي 
اصلاح روش‌ها كمك كنيد. معاون اول رئيس جمهوری با بيان اينكه در وزارت 
جهاد كشاورزي و وزارت صمت و سازمان‌هاي مرتبط، كميته‌هايي تشيكل شده 
است تا سريع‌تر كارهاي مربوط به توليد، خريد، واردات و توزيع كالاهاي اساسي  
را سامان بدهند گفت‌: تامين پايدار ملزومات معيشتي مردم از مهم‌ترين اهداف 
دولت چهاردهم است و براي رسيدن به اين هدف، دست ياري به سوي بخش 

خصوصي دراز ميك‌نیم.

دستیار ویژه رئیس‌جمهور: 
اقتصاد از تک پایه بودن خارج شود

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام که معتقد است اقتصاد باید از تک 
پایه بودن خارج شود و به سمت به دست آوردن بازارهای جدید و حفظ بازارها 
حرکت کند، گفت: اگر دست به دست هم دهیم و اقتصاد را آسیب‌زدایی کنیم 

دیگر عواملی مثل تحریم نمی‌تواند به کشور ما آسیب بزند.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام سیدمحمود علوی در آیین نکوداشت بیست 
و هشتمین روز ملی صادرات و تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان فارس 
سال ۱۴۰۲ در شیراز اظهار کرد: اگر کشورمان چیزی به عنوان نفت نداشت 
و کار اقتصاد این کشور بر محور تولید، خدمات و بازرگانی می‌چرخید وضعیت 
اقتصادی بهتر و آسیب‌ناپذیرتری پیدا می‌کرد. دستیار ویژه رئیس جمهوری در 
امور اقوام ادامه داد: بسیاری از آسیب‌پذیری کشور ایران در اقتصاد به خاطر تک 
پایه بودن اقتصاد آن است‌. وی ادامه داد: برخی کشورهایی که در امر بازرگانی و 
تجارت موفق هستند شاخص‌هایی را رعایت می‌کنند که یکی از این شاخص‌ها 
عرضه محصولات در بسته‌بندی جذاب و باکیفیت است؛ محصولی هم که در 

بسته‌بندی باکیفیت عرضه می‌کنند محصول باکیفیتی است.
علوی اضافه کرد: از نظر زمان هم در همان تاریخ مشخص شده جنس را به 
دست مشتریان می‌رسانند، تطابق کالای ارسالی با نمونه‌ای که در کاتالوگ ارائه 
کرده‌اند هم قابل تطبیق است؛ اما بسیاری از واردکنندگان کالای ایران معتقدند 
ایران از نظر بسته‌بندی کالا بسیار پایین است،کیفیت تولیدات این کشور هم 
پایین است و زمان رساندن محصول نیز هیچ نظمی ندارد و گاهی ۶ ماه 
طول می‌کشد تا محصول را به دست مشتری برسانند. وی کیفیت پایین کالا، 
دسته‌بندی نامطلوب آن و زمان تحویل کالا را از مشکلات در عرصه صادرات 
ایران دانست و گفت: البته بسیاری از صادرکنندگان، کالا را به صورت فله از 
تولیدکننده می‌گیرند و خودشان آن را بسته‌بندی و ارسال می‌کنند؛ برخی از 
هم‌میهنان هم کالای بومی ایران را در بسته‌بندی سنتی می‌گیرند و در دبی 
با دسته‌بندی مدرن و جذاب به پنج یا ۶ برابر قیمتی که از ایران خریده‌اند به 

فروش می‌رسانند.

دولت

افزایش کشته‌شدگان عناصر 
تروریستی در چابهار

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه 
پاسداران در اخبار تکمیلی از ادامه رزمایش عملیاتی 
»شهدای امنیت« اعلام کرد که کشته‌شدگان عناصر 

تروریستی با تابعیت غیرایرانی افزایش یافته است.
روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران 
اعلام کرد: در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت تعداد 
عناصر کشته‌شده تیم تروریستی به دو نفر افزایش و شش 
نفر از اعضای تیم دستگیر شدند. افراد هلاک‌شده تابیعت 
غیرایرانی داشته‌اند. پیش از ظهر سه شنبه اعلام شده بود 
در عملیات مشترک در چابهار ۶ نفر از عوامل یک تیم 
عملیاتی گروهک تروریستی جیش الظلم دستگیر شده‌اند.

فرمانده کل ارتش: تهدیدات دشمن 
موجب قوی‌تر شدن نیروهای مسلح شد

فرمانده کل ارتش گفت: تهدیدهای دشمنان برای 
کشور، نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران یک 
فرصت شد که از نظر کمی و کیفی خود را قوی‌تر و برای 

انجام موفق‌تر ماموریت‌ها آماده‌تر کنند.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش در مراسم 
دانش‌آموختگی دانشجویان دکتری و کارشناسی ارشد دوره 
۳۴ مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد )دافوس( 
ارتش، گفت: به روح بلند شهدای مقاومت بویژه شهید 
سید حسن نصرالله و سید‌هاشم صفی‍الدین درود می‌فرستم 
که نه تنها لحظه لحظه حیات مبارک و جهاد آن‌ها، بلکه 
شهادتشان و این تشییع باشکوه هم نماد عزت، حیات، 
سربلندی، حرکت، سر زندگی و ادامه حرکت مجاهدان 
مقاومت بود. فرمانده کل ارتش تاکید کرد: این تشییع خط 
بطلان دیگری بود بر تخیلات پوچ باند جنایتکار صهیونی 
و حامیان آن‌ها از جمله آمریکا که تصور می‌کنند با کشتن 
کودکان، زنان و مردان بی‌دفاع می‌توانند شعله برافروخته‌ی 

افتاده به جانشان را خاموش کنند.
وی ادامه داد: بدون تردید هر بمبی که فرو می‌ریزند 
بنزینی است که آتش خشم مقدس حق طلبان را شعله 
ورتر و جرثومه پلید صهیونی را به خاکستر شدن نزدیک‌تر 
می‌کند. سرلشکر موسوی در ادامه خطاب به دانش 
آموختگان گفت: طبیعتا شما که بعد از یک دوره ۱۸ ماهه 
وارد واحدها می‌شوید تفاوت‌هایی را نسبت به روزی که 
جدا شدید، می‌بینید که برجسته‌ترین آن شور و هیجان 
و آمادگی‌های روحی و فیزیکی است که برای مقابله با 

تهدیدات اخیر به وجود آمده است.
 فرمانده کل ارتش ادامه داد: تهدیدهای دشمنان برای 
کشور، نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران یک 
فرصت شد که از نظر کمی و کیفی خود را قوی‌تر و برای 
انجام موفق‌ ماموریت‌ آماده‌تر کنند. فرمانده کل ارتش تاکید 
کرد: در شرفیابی همرزمان‍مان در نیروهای هوایی و پدافند 
هوایی ارتش در ۱۹ بهمن خدمت فرماندهی معظم کل قوا 
)مدظله ‍العالی(، ایشان فرمودند که اگر ما را تهدید کنند ما 
هم آنها را تهدید می‌کنیم، اگر تهدید را عملی کنند ما هم 
تهدید را عملی خواهیم کرد و اگر به امنیت ملت ما تعرض 
کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض خواهیم کرد.

وی افزود: امروز برای ما مهم‌ترین وظیفه آمادگی کامل 
برای اجرای این فرمان، یعنی عملی کردن تهدید و تعرض 
به امنیت متعرضان بنا بر دستور است و وظیفه شما از اولین 
روزی که در مسئولیت‌های جدید قرار می‌گیرید، حفظ و 
ارتقاء و به روز کردن دائمی این آمادگی‌ها است. فرمانده 
کل ارتش،  پایان یک مقطع دیگر از زندگی نظامی و ورود 
به مرحله جدید را به دانش آموختگان تبریک گفت و از 
خانواده‌های فهیم، نجیب و صبور آن‌ها که  نقش تعیین 
کننده در این موفقیت‍ها داشتند نیز تجلیل کرد. همچنین 
وی ضمن تشکر از فرمانده دافوس، استادان، پژوهشگران 
و سایر بخشـ‍ـهای این دانشگاه برای دانش آموختگان و 
میهمانان از کشورهای دوست، سرافرازی و توفیق روزافزون 

آرزو کرد.

سردار سلامی:
ایران یک نفس واحده، قدرتمند 
و عظیم است و می‌تواند جهان را

تکان دهد
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
ملت ایران یک ملت منسجم، متحد و به هم گره خورده 
و در هم ادغام شده است، گفت: ایران یک نفس واحده، 

قدرتمند و عظیم است و می‌تواند جهان را تکان دهد.
سردار پاسدار حسین سلامی، در رزمایش ۲۰ هزار نفری 
پیامبر اعظم که در مصلای بیت‌المقدس شهر اراک برگزار 
شد، اظهار کرد: خداوند بزرگ را صمیمانه سپاسگزارم که 
در این لحظات معنوی و سرشار از قداست و روحانیت 
در آخرین روزهای ماه مبارک رجب و در آستانه ماه 
مبارک رمضان، افتخار و فرصت توفیق در محضر جمع 
کثیر و با ارزش مردم استان مرکزی را یافته‌ام. وی افزود: 
استان مرکزی، اراک و سایر شهرستان‌های استان، نقشی 
سرنوشت‌ساز و حیاتی در تغییر مسیر بشریت و تغییر 
مسیر سرنوشت ملت ایران در دهه‌ها و سده‌های گذشته 
ایفا کرده‌اند. استان مرکزی، سرزمین تولد شخصیتی عظیم 
در تاریخ جهان است که توانست در عصر سلطه قدرت‌های 
شیطانی در جهان، حرکت نظام طاغوت را متوقف کند. 
سردار سلامی تصریح کرد: استان مرکزی سرزمین مفاخر 
و شخصیت‌های بزرگ سیاسی، تاریخ‌ساز و مفاخر بزرگ 
علمی با شهرت‌های بین‌المللی و شناخته شده در سپهر 
پرفروغ علمی عالم اسام و سرزمینی با فرهنگی غنی، 
مردمانی متدین و وفادار و فداکار است که در همین عصر و 
دوران در ساخت زیربنای صنعتی، فناورانه و علمی کشور، 
نقش ممتاز و درخشانی را ایفا می‌کنند. وی ادامه داد: 
مردم استان مرکزی امروز بلند پروازانه در مقابل طاغوت 
با همت بلند و قلب‌های مستحکم و با اراده و عزم راسخ در 
این مصلای بزرگ حضور یافتند تا با آرمان‌های بلند مقام 
معظم رهبری پیمان دوباره ببندند. بزرگی و عظمت کشور 
ما به همین اجتماعات عظیم و بی کران است که در مقابل 
استکبار و طاغوت هرگز میدان را خالی نگذاشتند. فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: کشورها با عظمت 
رهبران خود شناخته می‌شوند و  عظمت کشورها به وسعت 
قلب مردان و زنان آنها و به عظمت مکتبی است که مردم به 
آن متکی هستند. مردم ایران تمام این شاخصه‌های بزرگ 
و شکوه و عظمت را در اختیار دارند. وی افزود: مردم ایران، 
رهبری حکیم و الهام‌یافته از مکتب وحی و تعلیم یافته در 
مکتب اهل بیت و صاحب حکمت و تدبیر و بصیرت نافذ 
دارند که در قلب مخاطرات و در میانه رویدادها و وقایع 
بزرگ، با شکوه و صلابت نبوی و علوی ایستاده است و 
مردم و اصحاب خویش را به استقامت و ایستادگی و به 
ثبات قدم دعوت می‌کند و با آنان یک خط سیر بی پایان و 
نورانی از جهاد در راه خدا را می‌سازد تا در میانه این شکوه 
عظیم، ملت ایران با آرامش و آسایش به فتح قله‌های بزرگی 

بپردازند که دشمن در مقابل آنها مانع ایجاد کرده است.

دفاعی
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